



Brottsoffermyndigheten

Vi söker dig som utsatts för brott.

Du kan ha rätt till ersättning.



Har du till exempel blivit rånad, misshandlad, hotad eller ofredad? Då kan du ha rätt till ersättning för de skador som brottet orsakat dig, en upprättelse för att kunna gå vidare i livet. Vi kan kompensera dig för vissa typer av brott när du inte får ersättning från annat håll. Den senaste tiden har ersättningsnivåerna fördubblats.

Ersättning vid brott

Den som begår ett brott mot dig är skyldig att ersätta dig för de skador som det orsakat. Om gärningspersonen inte kan betala – och du inte har en försäkring som täcker skadan – kan du i vissa fall få ekonomisk kompensation från staten, så kallad brottsskadeersättning. Även om gärningspersonen är okänd kan du ha rätt till brottsskadeersättning, men brottet måste alltid vara polisanmält. Den senaste tiden har ersättningsnivåerna fördubblats.

Vad täcker brottsskadeersättningen?

Personskada

En personskada är en fysisk eller psykisk skada som drabbat dig. Du kan till exempel få ersättning för läkarvård, inkomstförlust, sveda och värk eller bestående skador som ärr, förlust av tänder, nedsatt syn eller hörsel.

Kränkning

Vid vissa typer av brott har brottsoffer rätt till brottsskadeersättning för den kränkning som brottet innebär. Du kan få ersättning vid allvarlig kränkning av din personliga integritet, ditt privatliv och människovärde. Exempel på brott som kan ge rätt till kränkningsersättning är rån, misshandel, sexuella övergrepp, hemfridsbrott, olaga hot och överträdelse av kontaktförbud.

Barn som bevittnat brott mot närstående

Personer under 18 år som har bevittnat våld i nära relationer kan ha rätt till brottsskadeersättning. Att bevittna innebär att barnet har sett eller hört den brottsliga gärningen.

Sakskada och ren förmögenhetsskada

Brottsskadeersättning vid sak- och förmögenhetsskada, till exempel stöld och bedrägeri, kan bara lämnas i rena undantagsfall. Du kan däremot få skadestånd från gärningspersonen eller ersättning från försäkringsbolag.

Så här ansöker du om brottsskadeersättning

Att ansöka om brottsskadeersättning är enkelt. Du fyller i ansökningsblanketten i vår e-tjänst på webbplatsen www.brottsoffermyndigheten.se/ersattning.

Vill du hellre ha en pappersblankett, kan du ladda ner och skriva ut den från Brottsoffermyndighetens webb. Du kan också ringa och beställa den från myndigheten. Blanketten finns på både svenska och engelska. För att få hjälp att fylla i ansökningsblanketten kan du vända dig till Brottsoffermyndigheten eller en lokal brottsofferjour eller kvinnojour.

När är sista ansökningsdag?

Ansökan ska ha inkommit till Brottsoffermyndigheten inom tre år från det att det rättsliga förfarandet avslutades. Barn som utsatts för, eller bevittnat brott, har rätt att ansöka om brottsskadeersättning fram till sin 21-årsdag.

Frågor och svar om brottsskadeersättning

Vad?

Om du utsatts för ett brott som exempelvis rån, misshandel, hot eller ofredande och polisanmält händelsen, kan du ha rätt till ersättning i de fall du inte fått kompensation från annat håll. Brottsskadeersättning vid bedrägeri och stöld lämnas i undantagsfall.

När?

Du har tre år på dig räknat från den dag då domen vann laga kraft, eller från det att förundersökningen lades ned. Om förundersökning saknas ska ansökan göras inom tre år från brottstillfället.

Barn?

Barn som utsatts för, eller bevittnat brott, i nära relationer har rätt att ansöka om brottsskadeersättning fram till sin 21-årsdag.

Storlek?

Ersättningens storlek varierar och står ofta i relation till vilken typ av brott det är. Den senaste tiden har ersättningsnivåerna i Sverige i princip fördubblats.

Var?

Ansökan om ersättning görs på www.brottsoffermyndigheten.se/ersattning eller via en pappersblankett som du kan ladda ner från myndighetens webbplats eller beställa via telefon.

Om du utsatts för brott kan du ha rätt till ersättning.

Gör vårt test eller sök ersättning på:

www.brottsoffermyndigheten.se/ersattning

Brottsoffermyndigheten

Brottsoffermyndighetens övergripande mål är att främja brottsoffers rättigheter och att uppmärksamma deras behov och intressen. Myndigheten arbetar med att göra det bättre för människor som utsatts för brott, genom att:

- besluta om brottskadeersättning till brottsoffer
- kräva tillbaka utbetald ersättning från gärningspersoner
- finansiera forskning och brottsofferinriktade projekt genom Brottsofferfonden
- vara ett kunskapscentrum för brottsofferfrågor.

På www.brottsoffermyndigheten.se finns information på flera språk om brottsoffers rättigheter och om rättsprocessen.

Du kan också ringa Brottsoffermyndighetens servicetelefon på 090-70 82 00, menyval 4.



Brottsoffermyndigheten

Box 470, 901 09 Umeå

Telefon: 090-70 82 00

registrator@brottsoffermyndigheten.se

www.brottsoffermyndigheten.se



Läs mer här!